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Beskæftigelsesudvalget har i brev af d. 25. februar 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 270 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jette 

Gottlieb (EL). 

Spørgsmål nr. 270: 
”Vil ministeren redegøre for provenuvirkningen på samme måde som i ministerens 

svar på BEU alm. del - spørgsmål nr. 64, dog også med eksplicitering af, hvad a-

kassekontingentet, som fastsættes på baggrund af dagpengesatsen, betyder for den 

samlede provenuvirkning? Dette bedes opgjort i umiddelbar virkning, efter tilbage-

løb, efter tilbageløb og skat, og efter tilbageløb, skat og adfærd. Dette bedes op-

gjort for alle årene 2021-2025 samt i varig virkning. Der bedes her anvendt 2021-

niveau og faste 2021-priser. Ministeren bedes eksplicitere, hvilke adfærdseffekter 

der indregnes, og hvis flere adfærdseffekter indgår, bedes ministeren dekomponere 

adfærdsvirkningen, således at de enkelte adfærdseffekters bidrag til provenuvirk-

ningen er ekspliciteret. Ministerens bedes ligeledes oplyse arbejdsudbudsvirknin-

gen ved forslaget. For samtlige adfærdseffekter bedes ministeren herudover oplyse, 

om disse effekter er evalueret efterfølgende, og i så fald hvor. Ministeren bedes li-

geledes oplyse fordelingsvirkningen ved skatteændringerne opgjort som virkningen 

på disponibel indkomst i kroner og øre samt i pct. af disponibel indkomst opdelt for 

10 indkomstdeciler. Endeligt bedes ministeren oplyse forslagets virkning på gini-

koefficienten for samtlige modeller. ” 

 

Svar: 

Det er ikke muligt at besvare spørgsmålet inden for fristen grundet det store om-

fang og kompleksiteten af forespørgslen, herunder at besvarelsen forudsætter bi-

drag fra andet ministerium.   

 

Den endelige besvarelse forventes oversendt inden udgangen af april. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister  

 

Beskæftigelsesudvalget 2020-21
BEU Alm.del - foreløbigt svar på spørgsmål 270

Offentligt


